
20. 2. 88 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 47/9

VERORDNUNG (EWG) Nr. 467/88 DER KOMMISSION
vom 19. Februar 1988

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 1787/87 zur Eröffnung des Interven
tionsankaufs für bestimmte Mitgliedstaaten und Qualitäten und zur Festsetzung

der Ankaufspreise für Rindfleisch

Unter Berücksichtigung der der Kommission bekannten
Angaben und Notierungen hat die Anwendung des
genannten Artikels 6a Absatz 4 und des Artikels 3 Absatz
2 der Verordnung (EWG) Nr. 2226/78 der Kommis
sion (*), zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr.
3350/87 (6), die Änderung der Ankaufspreise gemäß dem
Anhang dieser Verordnung zur Folge —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN

GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Spaniens und
Portugals,
gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 805/68 des Rates
vom 27. Juni 1968 über die gemeinsame Marktorganisa
tion für Rindfleisch ('), zuletzt geändert durch die Verord
nung (EWG) Nr. 3905/87 (2), insbesondere auf Artikel 6a
Absatz 4,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Mit der Verordnung (EWG) Nr. 1787/87 der Kommis
sion (3), zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr.
257/88 (4), wurden der Interventionsankauf für bestimmte
Mitgliedstaaten oder Gebiete eines Mitgliedstaats und
Qualitäten eröffnet und die Ankaufspreise für Rindfleisch
festgesetzt.

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Der Anhang II der geänderten Verordnung (EWG) Nr.
1787/87 wird durch den Anhang der vorliegenden
Verordnung ersetzt .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 29. Februar 1988 in Kraft .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 19 . Februar 1988

Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

(') ABl. Nr. L 148 vom 28 . 6. 1968, S. 24.
(2) ABl. Nr. L 370 vom 30. 12. 1987, S. 7.
0 ABl. Nr. L 168 vom 27. 6. 1987, S. 22.
O ABl. Nr. L 26 vom 30. 1 . 1988, S. 27.

O ABl. Nr. L 261 vom 26. 9 . 1978, S. 5.
¥) ABl . Nr. L 317 vom 7. 11 . 1987, S. 33 .



Nr. L 47/10 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 20 . 2. 88

ANHANG

Interventionsankaufspreis je 100 kg Schlachtkörpergewicht in ECU

Qualität
(Kategorie und Klasse)

Entsprechender
Schlachtkörperpreis

Vorderviertel preis

gerader Schnitt (') Pistolaschnitt (2)

AU2 297,307 237,846 222,980

AU3 293,223 234,578 219,917

AR2 302,430 241,944 226,823

AR3 298,097 238,478 223,573

A02 282,141 225,713 211,606

A03 277,854 222,283 208,391

CU2 317,512 254,010 238,134

CU3 313,150 250,520 234,863

CU4 304,427 243,542 228,320

CR3 299,115 239,292 224,336

CR4 290,420 232,336 217,815

C03 283,468 226,774 212,601

(') Umrechnungskoeffizient 0,80 .
(2) Umrechnungskoeffizient 0,75 .


